Heinz Staffelbach

Die schonsten

in den Schweizer Alpen

Unter Mitwirkung von Magda Riegg

AT Verlag



~

10
16
22
28
34
40
46
52
58
64
70

76
82
88
94
100
106
112
118
124
130
136

142
148
154
160
166
172
178
184

190

ALT

Wege fiir Kopf, Herz und Fuss
Zum Gebrauch dieses Buches

GRAUBUNDEN UND OSTSCHWEIZ

Furcletta
Schottenseefiirggli
Scalettapass
Maienfelder Furgga
Septimerpass

Pass da la Duana
Alperschiilliliicke
Zwinglipass
Murgseefurggel
Panixerpass

Kistenpass

ZENTRALSCHWEIZ UND TESSIN

Furggele

Rot Gritli
Surenenpass
Chriizlipass

Passo di Cavanna
Passo Sella

Pass Cristallina
Passo del Laghetto
Bassa del Barone
Passo di Redorta

Passo della Cavegna

BERNER OBERLAND, WALLIS, WESTSCHWEIZ

Sefinenfurgge
Hohtiirli
Lotschenpass
Rawilpass

Fenétre de Ferret
Col de Prafleuri
Col de Riedmatten
Zwischbergenpass

Verzeichnis der Passwanderungen
nach Schwierigkeit und Zeitaufwand



