## Heinz Staffelbach

## Die schönsten Passwanderungen

in den Schweizer Alpen

Unter Mitwirkung von Magda Rüegg

## INHALT

7	Wege für Kopf, Herz und Fuss
8	Zum Gebrauch dieses Buches
	GRAUBÜNDEN UND OSTSCHWEIZ
10	Furcletta
16	Schottenseefürggli
22	Scalettapass
28	Maienfelder Furgga
34	Septimerpass
40	Pass da la Duana
46	Alperschällilücke
52	Zwinglipass
58	Murgseefurggel
64	Panixerpass
70	Kistenpass
	Zentralschweiz und Tessin
76	Furggele
82	Rot Grätli
88	Surenenpass
94	Chrüzlipass
100	Passo di Cavanna
106	Passo Sella
112	Pass Cristallina
118	Passo del Laghetto
124	Bassa del Barone
130	Passo di Redòrta
136	Passo della Cavegna
	BERNER OBERLAND, WALLIS, WESTSCHWEIZ
142	Sefinenfurgge
148	Hohtürli
154	Lötschenpass
160	Rawilpass
166	Fenêtre de Ferret
172	Col de Prafleuri
178	Col de Riedmatten
184	Zwischbergenpass
190	Verzeichnis der Passwanderungen
	nach Schwieriokeit und Zeitaufwand